Tableros de alumbrado
y centros de carga
B
P
T
05
P
M

ME160
ME250
BTicino de México, S.A. de C.V.
Carr. 57, Qro. a S.L.P., km 22.7, C.P. 76220
Sta. Rosa Jáuregui, Querétaro, México.
Tel: (442) 238 04 00  Fax: (442) 238 04 82
01 800 714 8524
Para mayor información sobre estos productos:
Interruptores
termomagné-
ticos Btplug
Versión Tensión Capacidad Corriente nominal Código
nominal (V~) interruptiva (kA) In (Amperes)
10       BTN1/10
15       BTN1/15
20       BTN1/20
1 Polo 120/240 10 30       BTN1/30
40       BTN1/40
50       BTN1/50
60       BTN1/60
10       BTN2/10
15       BTN2/15
20       BTN2/20
2 Polos 120/240 10 30       BTN2/30
40       BTN2/40
50       BTN2/50
60       BTN2/60
70       BTN2/70
10       BTN3/10
15       BTN3/15
20       BTN3/20
3 Polos 120/240 10 30       BTN3/30
40       BTN3/40
50       BTN3/50
60       BTN3/60
70       BTN3/70
Interruptores
en caja
moldeada
Megatiker
Tensión Capacidad interruptiva Corriente nominal Interruptor
(V~) Icu (kA) In (Amperes) MA125
230/240 22 16 T7013A/16
25 T7013A/25
40 T7013A/40
63 T7013A/63
100 T7013A/100
125 T7023A/125
Tensión Capacidad interruptiva Corriente nominal Interruptor
(V~) Icu (kA) In (Amperes) ME125
230/240 35 16 T7113A/16
25 T7113A/25
40 T7113A/40
63 T7113A/63
100 T7113A/100
125 T7113A/125
Tensión Capacidad interruptiva Corriente nominal Interruptor
(V~) Icu (kA) In (Amperes) ME160
230/240 40 160 T7133BA/160
Tensión Capacidad interruptiva Corriente nominal Interruptor
(V~) Icu (kA) In (Amperes) ME250
230/240 50 250 T7233A/250
Accesorios

2 50 A empotrar BTN/2E
2 50 A sobreponer BTN/2S
4 60 A empotrar BTN/4E
4 60 A sobreponer BTN/4S
8 100 A empotrar BTN/8E
8 100 A sobreponer BTN/8S
Centros de carga comerciales e industriales
Catálogo
Centros de
carga
domésticos
Zapatas principales - 3 fases - 4 hilos 240/120 V~, 10 kA simétricos
Número Zapatas Centros de carga - componentes por separado Centro de carga
de principales Interior Caja                            Frente ensamblado
polos (capacidad máx) Código Código Montaje Código frente Código
12 125 A BTN124L/12 BTN122S Empotrar BTN12CE BTN4125L/12E
Sobreponer BTN12CS BTN4125L/12S
20 125 A BTN124L/20 BTN122S Empotrar BTN20CE BTN4125L/20E
Sobreponer BTN20CS BTN4125L/20S
(1) Todos los interiores cuentan con acometida a zapatas principales
(2) Agregar el kit de interruptor principal sólo cuando requiera el tablero con acometida a interruptor general
(3) El interruptor principal se solicita por separado

Sobreponer BTC12S ME160 BT160K
24 160 A BT164L/24 BT24S Empotrar BTC24E MA/ME125 BT125K
Sobreponer BTC24S ME160 BT160K
30 160 A BT164L/30 BT30S Empotrar BTC30E MA/ME125 BT125K
Sobreponer BTC30S ME160 BT160K
30 250 A BT254L/30 BT30S Empotrar BTC30E ME250 BT250K
42 250 A BT254L/42 BT42S Empotrar BTC42E ME250 BT250K
Sobreponer BTC42S
Zapatas principales / Interruptor principal 240/120 V~, 3 fases - 4 hilos, 10 kA simétricos
Catálogo
Accesorios
Catálogo
Número de polos Interruptor principal Marco interruptor Barras principales Tablero  ensamblado
Calibración (A) Capacidad máx (A) Código
3 fases - 4 hilos,  gabinete NEMA tipo 1,  508 mm  (20") de ancho.
12 100 MA125 160 BT41M100/12  ∆
24 100 MA125 160 BT41M100/24  ∆
30 100 MA125 160 BT41M100/30  ∆
12 160 ME160 160 BT41M160/12  ∆
24 160 ME160 160 BT41M160/24  ∆
30 160 ME160 160 BT41M160/30  ∆
30 250 ME250 250 BT42M250/30  ∆
42 250 ME250 250 BT42M250/42  ∆
Número de polos Zapatas Tablero ensamblado
Capacidad máx. (A) Código
3 fases - 4 hilos,  gabinete NEMA tipo 1,  508 mm  (20") de ancho.
12 160 BT41L160/12 ∆
24 160 BT41L160/24 ∆
30 160 BT41L160/30 ∆
30 250 BT42L250/30 ∆
42 250 BT42L250/42 ∆
Tablas de
selección
tableros
ensamblados